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RECEITAS DO FUNDEB

Previsao Atualizada

Arrecadacgdo até o
Periodo

Receitas de Transferéncias
Receitas de Aplic. Financeiras

75.000.000,00
300.000,00

47.292.711,00
71.170,03

Total da Receita 75.300.000,00

APLICACOES MINIMAS OBRIGATORIAS

47.363.881,03

Total
Magistério (60%)

75.300.000,00
45.180.000,00

47.363.881,03
28.418.328,62

RETENGOES AO FUNDEB

Prev. Atualizada
Para o Exercicio

Retido
Até o Periodo

42.100.000,00

25.736.819,40

APURACAO DO RESULTADO DO FUNDEB
ATE O PERIODO

Transferéncias Recebidas

Retencoes

47.292.711,00
Diferenga (Recebido - Retido):
(GANHO)

25.736.819,40
21.555.891,60

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB

Dotacao Atualizada
(para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o Periodo)

Despesa Liquidada
(até o Periodo)

Despesa Paga
(até o Periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 84.721.400,00 112,51 47.363.881,03 100,00 47.363.881,03 100,00 41.692.691,18 88,03
Magistério 73.230.000,00 97,25 32.126.315,79 67,83 32.126.315,79 67,83 28.379.379,34 59,92
Outras 11.491.400,00 15,26 15.237.565,24 32,17 15.237.565,24 32,17 13.313.311,84 28,11
DEDUGOES
Magistério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Pensdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Aposent. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desp.c/Pensbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 47.363.881,03 100,00 47.363.881,03 100,00 41.692.691,18 88,03
Magistério 32.126.315,79 67,83 32.126.315,79 67,83 28.379.379,34 59,92
Outras 15.237.565,24 32,17 15.237.565,24 32,17 13.313.311,84 28,11

ITAPETININGA, 15 de Setembro de 2020.



